ibidem presbyter ordina-
réatur. Inde hic in Frisia revérsus est: quam annis fere septem apostólico labore excóluit, donec a duce Saxonum Wittichín-
do, incénsis ecclésiis, cum áliis Evangélii præ-
cónibus pelleréatur. Oblá-
tum sibi a Cárolo Mag-
no Treverénsim episco-
pátum recusávit, ásse-
rens, adéssse álios, se et doctiōres et digniōres: si-
bi autem rudes pópolos mélius conveníre.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. * Manus enim mea auxiliábitur ei. (T. p. Allelúa.) V. Nihil pro-
ficiet inimícus in eo, et filius iniquitatis non nocé-
bit ei. Manus.

Lectio v

Cum ínsulam quandam idololatría immérsam, accépta in manus cruce, et preces ad Deum cum láudibus fundens, e navi subíret, tenebrósa caligo de ínsula egréssa est, quam magna serénitas excépit: quo indicio animátus Ludgérus delúbra destrúxit, et incolis fidem prædicens, illos per bap-
tismum Christo acquisi-

vit. Convérsis póstea cum reiurando obstrínxit, ut factum siléntio tégeret. Hóminem láicum, sed pi-
um, per domos misit, qui matres rogáret, ut mori-
tūros infántes baptizári sinerent: quique baptiza-
tórū supérstites erant, eos ipse superveniens sancti chrísmatis imposi-
tione confirmábat. In último morbo singulis fere diébus ad aram faciébat: ita ut extrémo vite sua die, primo Gœsfeldiæ, dein Billerbéci sacram sermónem habúerit, et utróque absolútio, última Missárum sollémnia cele-
bráverit. Nocte vero sub-
sequente sanctam ánimam Deo réddidit. Sepúltus est in Werthinénsi ad Ruram a se constrúto monachórum habitáculo, uti vivens ipse mandáverat, et multis post mortem miráculis cláruit.

R. Pósui adiutorium su-
per poténtem, et exaltávi élécum de plebe mea: *
Manus enim mea auxiliá-
bitur ei. (T. p. Allelúa.) V. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vi

Egenórum pater, sui autem egrégius con-
témpor fuit: cilicio ad mortem usque usus est. Normánnicam invasió-
nem, de qua nemo tunc cogitábat, prædixit. Cæ-
cum, cui, sacra prius con-
fessióne expiáto, crucis signo visum réddidit, iu-

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes ope-
ratus est, et omnis terra doctrína eius repléta est:
* Ipse intercédat pro pec-
catis ómnium populórum. (T. p. Allelúa.) V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Ipse. Gló-
ria Patri. Ipse.

6^o Die 26 martii S. Ludgeri F^o et Conf.**In III Nocturno****Lectio sancti Evangélii secundum Lucam****Lectio vii Cap. 4, 18-21**

In illo tempore: Venit Iesus Názareth, ubi erat nutritus, et intrávit secundum consuetudinem suam die sábbati in synagógam, et surrexit légere. Et reliqua.

Homilia sancti Bedæ Venerabilis Presbyteri

(Expos. in Luc. lib. II)

Intrávit Iesus die sábbati in synagógam, ut ritum legis Mosaicæ címulo grátiae cælestis adimpléret. Et surrexit légere, et tráditus est illi liber prophétæ Isaiae. Indicium quidem humíllimæ dispensatiónis est, qua Deus inter hómines ministráre, non ministrári vénérat, quod étiam lectóris suscipere non deditur officium. Sed altióre prvidéntia Lucas a lectiōne et explanatiōne prophétae gesta Dómini scriptúrus inchoávit, quia scilicet omnis prophetiæ Scriptúra ad ipsum usque pertingens, per ipsum nobis aperiénda, et in ipso constiterit adimplénda.

R. Exhíbuit seípsum sic ut Dei minístrum: * In multa patiéntia, in castítate, in sciéntia, in caritáte non facta. (T. p. Alleluia.) **V.** Suscipiébat omnes prædicens regnum Dei. **In.**

Lectio viii

Spíritus Dómini super me. Non quod Dóminus Deus hábeat Dóminum Deum, sed quod iuxta dispensatióñem carnis assúmptæ dicat ea, quæ humiliá sunt. Ad quem Psalmista iam díixerat: Dilexisti iustitiam et odisti iniquitátem, propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiæ præ consórribus tuis. Quando enim consórtes nominántur, natúram carnis intéllege, qua Deus consórtes substantiæ suæ nos habet. Et quia erat únctio spirítalis, idcirco præ consórribus, id est, céteris sanctis unctus esse memorátur. Cuius únctio illo expleta est tempore, quando baptizátus est in Jordáne, et Spíritus Sanctus in spécie colúmbæ descedit super eum, et mansit in illo. Unctus est

igitur óleo spiritáli et virtute cælesti, ut paupertátem condicióñis humánæ thesáuro resurrectiōni rigáret æterno, captivitatem mentis auférret, cæcitatem illumináret animórum. Beáti, inquiens, páuperes, quia vestrum est regnum Dei. Et iterum: Si vos Fílius liberáverit, vere liberi éritis. Et iterum: Qui séquitur me, non ábulat in ténebris, sed habébit lumen vitæ.

R. Osténdit ex bona conversatióne operatióñem suam, * In mansuetudine sapiéntiæ. (T. p. Alleluia.) **V.** Potens exhortári in doctrina sana, et eos, qui contradicunt, argúere. **In.** Glória Patri. **In.**

Lectio ix

Et cum plicuisset librum, redidit ministro, et sedit. Librum Dóminus omnibus qui aderant audiéntibus legit, lectum vero ministro redidit. Quia sicut ipse alibi testáatur, cum esset in mundo, palam locútus est mundo, semper docens in synagóga et in templo, quo omnes Iudæi convenire consuéverant. Sed ad

cælestia regressúrus, his qui ab initio ipsi vidérunt, et ministri fuérunt sermónis, evangelizándi officium trádidit. Et bene stans quidem legit, sed libro redito resédit. Stare enim, operántis; sedére, quiescéntis vel iudicántis est. Quia Dóminus Iesus Christus, ut viam nobis sciéntiæ quæ de se erat scripta patefáceret, ad tempus in carne dignátus est operári. Peracto autem piæ dispensatióñis officio, discípulos suæ doctrinæ sequáces élégit, seque supérnæ quiétis sólio restituit, unde et nunc occulta iudicio cuncta dispénsset, et in fine totius sǽculi iudex maniféstus appáreat. Simul exéplum mýstice propónens, ut verbi quisque prædicátor eiúsdem sit étiam factor. Surgat, legat, et resideat: hoc est, operétur, prædicet, et sic præmia quiétis expéctet.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. (T. p. Alleluia.) **R.** Et osténdit illi regnum Dei. (T. p. Alleluia.)

Ad Bened. ant. Euge, ser-
ve bone * et fidélis, quia
in pauca fuisti fidélis,
supra multa te consti-
tuam, dicit Dóminus. (T.
p. Allelúia.)

Oratio

Deus, qui beátum Lud-
gérum Antistitem as-
sídum veri lúminis ama-
tórem et præcónem effe-
cisti: concéde; ut, eius
exémplis et oratióne suf-
fulti, firmi in fide inve-
niámur et caritatis fer-
vóre succénsi. Per Dómi-
num nostrum.

Et, tempore quadragesimali,
fit commemoratio feriæ.

Ad Horas minores antiphona
et psalmi de feria currenti.

AD VESPERAS

V. Iustum dedúxit Dómi-
nus per vias rectas. (T. p.
Allelúia.) **R.** Et osténdit
illi regnum Dei. (T. p. Al-
lelúia.)

Ad Magnif. ant. Amávit
eum Dóminus * et ornávit
eum: stolam glóriæ induit
eum, et ad portas para-
disi coronávit eum. (T. p.
Allelúia.)

Et, tempore quadragesimali,
fit commemoratio feriæ.

Completorium de dominica.

Die 7 aprilis
S. HERMANNI
JOSEPHI
Confessoris
III classis

AD MATUTINUM**Lectio iii**

Hermánnus Colóniæ Agrippinæ sǽculo decimosecundo exeunte natus a prima infántia ténérímo erga Déiparam Vírginem amóre refúlsit, quare inter innúmeros favóres beatíssima Virgo eum Ioseph vocári vóluit. Puérulus Deíparæ ecclésiam, in Capítolio nuncupátam, frequentáre, et imáginem, oblátis étiam puerilibus muniti sculis, honoráre consuévit. Cum autem iam duodecim esset annórum, ad ecclésiam Steinfeldéensem, nunc Aquisgranén sis Diocesis, sacri Ordinis Præmonstraténsis perdúctus níveo eiúsdem sacræ religiónis amictu indútus est. Cœpit puer religiósus trédecim iam annórum tam apud Deum, quam apud hómines proficere sapiéntia et ætate. Plura compósuit cárm̄ina pietatis plena in

honórem Christi Dómi- ni, beatissimæ Vírginis, sanctæ Ursulae et Sociárum eius, quarúmque in ecclésia, quando Colóniæ commorabátur, sacro-sánctum sacrificium, erga quod semper única mo- vebátur devotióne, offére consuévit. Virtute castitatis excélluit. Virtus autem humilitatis fuit speciáliter virtus Ioseph, quæ super virtutes álias in ipsis corde, una cum virtute caritatis Dei et próximi thronum régalis celsitúdinis obtinébat.

Prophético spíritu cláruit, quo tum martýrium sancti Engelbérti Archíepíscopi Coloniénsis, tum própriam mortem et locum sepulturæ prædixit. Séño conféctus, virtuti búsque clarus, in monastério Cisterciénsium Hoviénsi, ubi sacrum agébat ministérium, quinta post Pascha feria circa médiū sǽculum décimum tertium suprénum diem óbiit. Eius sanctitatis, necnon et miraculórum fama inde mirifice crevit, secúri perveniámus. Per Dómini- eiúsque sepúlcrum in monastério Steinfeldénsi factum est gloriósus. Pius autem duodécimus, in unitate Spíritus Sancti.